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Vedr. Høring over ændring af bekendtgørelse om 

registrering og indberetning af emballage, j.nr. nr. 
2023 - 872 
 

 

Danmarks Biavlerforening repræsenterer 6500 biavlere, hvoraf 95 

procent har biavl som en fritidsinteresse. Således har den langt 

overvejende del af biavlerne kun få bifamilier og en meget lille 

honningproduktion, og dansk biavl hører ind under definitionen af 

mikrovirksomhed (jf. Kommissionens henstilling 2003/361/EF). 

 

De tidligere foreslåede bestemmelser i bekendtgørelsen ville pålægge alle 

biavlere at lade sig registrere og betale kr. 1.000,- til Dansk 

Producentansvar, hvilket for de fleste biavleres vedkommende langt 

overstiger den fortjeneste de opnår på honning. Hertil kommer en årlig 

minimumsafgift, der fjerner deres fortjeneste og/eller øger 

omkostningerne til deres for samfundets betydningsfulde fritidsinteresse. 

Dette vil alt andet lige betyde at rigtig mange biavlere vil ophøre med 

deres biavl, hvilket kan få følger for opretholdelsen af bestøvningen af 

både afgrøder og vilde planter. 

 

Den udsendte høring er derfor et positivt tiltag for at tilgodese 

mikrovirksomheder. Danmarks Biavlerforening tolker den udsendte 

høringstekst om ændring af bekendtgørelse om registrering og 

indberetning af emballage, således: 

• Køber en biavler (mikrovirksomhed) sin emballage (hvad enden 

emballagen er danskproduceret eller importeret fra EU-land eller 

tredjeland) fra en dansk forhandler, så er biavleren fritaget for 

producentansvar.  

 

• Køber en biavler (mirkovirksomhed) emballage direkte fra en 

dansk emballagefabrik, så er biavleren fritaget for 

producentansvar. 
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• Køber en biavler (mikrovirksomhed) direkte fra udlandet, så er 

biavleren omfattet af producentansvaret. 

 

Hvis vores tolkning er korrekt, kan vi støtte op om ændringen af 

bekendtgørelsen.   

 

Danmarks Biavlerforening stiller sig naturligvis altid til rådighed for 

yderligere information i sagen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Torben Strømgaard Hansen 

Formand 


